Ítem, dues finestres velles, acabades.

Ítem, una porta vella trancada, ab son bastiment.

Ítem, nous faxos de fusta de Tortosa, de llargària de vint pams 
y de quinze pams, noves.

Ítem, deset bordons de fusta de Tortosa, nous.

Ítem, deu llistons llivorats y per a llevorar.

Ítem, tres pagesos, de fusta.

Ítem, dos troços de pots nous, de llargària de sis y devuyt pams.

Ítem, dues portes, velles.
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Ítem, una finestra vella.

Ítem, una síndria.

Ítem, un cairat vell.

Ítem, una porta vella de cambra, trancada.

Ítem, sinch finestres velles.

Ítem, dues portadores noves.

Ítem, un banch de fusta.

Ítem, un llibant de paret per pugar la manobra, ab sa corriola 
de ferro.

Ítem, una porta de cambra, vella.

Ítem, una porta de hermari, vella.

Ítem, qoranta-sis peçes llavorades, de fusta de Tortosa, noves, 
per la quadra.

Ítem, un cairat nou de fusta de Tortosa llavorat.

Ítem, sis cairats nous de fusta, de la torra.

Ítem, quoranta cairats de fusta vella.

Ítem, quoranta-sinch pots de fusta de Tortosa, noves.

Ítem, quatre finestres noves acabades, per a assentar.

Ítem, quatre cairats vells.

Ítem, un cairat vell.

Ítem, trenta peces de teix, velles.

Ítem, dotze troçots de fusta vella.

Ítem, un cabiró de pi.

Ítem, una cassa de aram, ab manch (sic) de ferro.

Ítem, mill rejolas grossas.

Ítem, mill rejolas xiques.

Ítem, una biga de àlber.

Ítem, una biga vella.

Ítem, denou pots de fusta de Tortosa.

Ítem, dos troços de pots partides per llarch.

Ítem, nou quadrons de Tortosa de vint pams de llarch.

Ítem, una post grossa de vint pams.

Ítem, una post llarga de fusta vella de melis, de vint pams.

Ítem, dos pots de fusta vella de deu pams de llarch.veveeeella deddedd  dddddeeee
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Hec autem bona et non plura alia ad presens invenimus et invenire 
potuimus et confitemur nos, dicti Magdalena Amill,40 Miquel Angelus 
Comalada, Balthezar Amill, maior dierum, et Petrus Amill, nominibus 
predictis, in hereditate et bonis dicti quondam Ioannis Amill nos in-
venisse et omnia de quibus notitiam habuimus de ipsa hereditate in 
inventarium redigisse et redigi et screbi fecisse, acceptat emperò los 
papés y scriptures y libres de comptes y altres coses stan en la arqui-
mesa, la clau de la qual arquimesa, de voluntat de tots nosaltres, l’a 
tinguda sempre y té lo notari del present inventari y los libres de comp-
tes que són quatre, los quals, de voluntat nostra, se són encomanats a 
mossèn Magí Tost, mercader de la present ciutat, lo qual, juntament 
amb mi, Perot Amill, curador, tiren les restes y miren lo que·s deu a 
dit defunct, lo qual fet, aprés se miraran los altres papés y scriptures 
que són en dita arquimesa, perquè tot se continua aprés en lo dit in-
ventari. Hoc secundum nostram consientiam vel credere aliquid aliud 
fore in dictis bonis et hereditate, ultra predicta in dicto inventario seu 
reportorio descripta, nec dolo fraude aut aliqua malignitate usos fuisse 
vel fecisse nec in posterum utemur quin ipsa omnia bona mobilia et 
inmobilia et omnia res et iura dicte hereditatis in huiusmodi inventario 
ponantur et inserantur et si quid aliud ullo tempore invenerimus in 
dictis bonis et hereditate illius quan citius fieri poterit in inventarium 
redigi et ascribi faciemus et ponemus dicentes insuper et protestantes 
quod, si aliqua posuimus non ponenda vel aliqua omissimus ponenda 
pro non positis volumus haberi posita et ponenda pro positis reputari 
adeo quod semper uti valeamus veritate et sub dictis protestationibus 
et aliis a iure concessis presens formavimus inventarium et quequidem 
bona omnia (exceptis centum sexdecim libris, quindecim solidis et uno 
denario, de quibus supra sit mentio) penes me dictam, Magdalenam 
Amill, uti tenentem et possidentem predicta bona dicti viri mei pro 
meis dote, sponsalitio et aliis iuribus et non penes vos, dictos dominos 
Michaellem Angelum Comalada, Balthezarem Amill et Petrum Amill, 
presentes, et Balthezarem Amill, minorem dierum, absentem, contutores 
et concuratores meos sunt et existunt ipsa quod ego, nomine predicto, 
tenere et possidere confiteor et de eis bonum, verum et legale compotum 
reddere eaque restituere ad omnem resquisitionem vestram satisfactis 
michi in iuribus meis predictis et vos et bona vestra a predictis indem-
nes et indemna ac penitius sine damno servabo et servare promitto, 
sine aliqua dilatione et exceptione et sine damno et missione vestris  
et cum obligatione bonorum meorum et renunciationibus necessariis et 

40. Ratllat, uti tenens et possidens bona predicta.dendendendendens bs bs bs bs bbononaooon  pppp

404 ISABEL COMPANYS FARRERONS - MONTSERRAT SANMARTÍ ROSET

specialibus ac cum iuramento quod, in animam meam, per dominum 
Deum et eius sancta quatuor evangelia manibus meis corporaliter tacta, 
facio et presto cum presenti, quodquidem inventarium fuit actum et 
perfectum Tarracone, anno, diebus et mense quibus supra. Sig++++na 
nostrum Magdalene Amill, Michaelis Angeli Comalada, Balthezaris  
Amill, maioris dierum, et Petri Amill, predictorum, qui, nominibus 
respective predictis, hec laudamus, concedimus et firmamus. Et ego 
dicta Magdalena Amill iuro.

Testes huius rei sunt honorabilis Petrus Foguet, laborator, civis 
et Gabriel Martorell, scriptor Tarracone.

Inventarium bonorum quondam Ioannis Amill, mercatoris, civis 
Tarracone.

MDLXXXXV.

32

1595, gener, 31 i abril, 4. El Torell
Inventari dels béns de Pere Elies [germà de Joan, prevere beneficiat], 

espòs de Caterina [en segones núpcies de Torrell] i pare de Tecla  
—filla de la seva primera muller Tecla Gatell— (hi consten els 
tutors de les filles impúbers, consignats pel precentor, senyor del 
terme, [Rafael Robuster i d’Enveja], Jaume Elies, pagès del mas, 
del Catllar, el pagès de Vimbodí Francesc Forès i el calceter Magí 
Santgenís), pagès del mas homònim, del terme del Torell —abans 
de n’Alegre, entre les masies de Pere Pastor, Pasqual Cerdà, Balta-
sar Gavaldà i Joan Dalmau—, amb les propietats.

 AHT, Fons notarial de Tarragona, 64. Notari Bernat Gendre. “Primus liber inventa- 
riorum et encantuum…”, f. 98r-105v (núm. 34). 

34

Est aliud sub hoc numero.

Inventarium bonorum Petri Alies, agricole mansi, termini del 
Torrell.

XXXI ianuarii MDLXXXXV.

Die martis, XXXI mensis ianuarii, anno a Nativitate Domini mille-
simo quingentesimo nonagesimo quinto, in mansia Petri Alies, quondam 
agricole termini del Torell, parrochie Tarracone.rrrrrorrr hhhchhieieieieie TTT TTTaaaaa
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Inventarium de bonis que fuerunt honorabilis quondam Petri 
Alies, agricole, mansi, termini de Torel, parrochie Tarracone, factum 
ad instanciam honeste Catherine Alies, vidue relicte dicti quondam 
Petri Alies, uti [ti]nentis et cetera et eiusdem et Iacobi Alies, agricole 
mansi, termini del Callar, Francisci Forès, agricole, loci de Vimbodí 
et Magini Sangenís, calsaterii, civis Tarracone, tutorum et curatorum 
filiarum impuberum et bonorum dicti quondam Petri Alies datorum 
et consignatorum per dominum precentorem, dominum dicti termini.